HAHN A SYN s.r.o. Hahn & Sohn GmbH

é‘l A H N Lelkova 186/4 Janahof 53

& SOHN 747 21 Kravare 93413 Cham
¢ CEDRUS CZECH REPUBLIC  Deutschland
info@hahn-profi.cz hahn@hahn-sohn.de

=

Vi

46 874 18 60

Betoniarka

Instrukcja obstugi

CiSLO MODELU: [] CEDBT160
SERIOVE CiSLO :

Numer modelu i numer seryjny mozna znalez¢ na tabliczce znamionowej.
Nalezy je zapisac i zachowa¢ w bezpiecznym miejscu.

Pokyny si uschovejte pro pozdé;jsi pouziti
PRO VASI VLASTNIi BEZPECNOST

PRED SPUSTENIM ZARIiZENi SI PRECTETE CELY NAVOD

K OBSLUZE S POROZUMENIM.



mailto:info@hahn-profi.cz
mailto:info@hahn-profi.cz




BEZPECNOSTNI OZNAGENi NA ZARIZENi

o SioAlZEN: SE ZARIZENIM
Prectéte si s porozuménim navod k obsluze a seznamte se s

oznacenim na pfistroji. Pfed uvedenim do provozu se
seznamte s jeho pouzitim a omezenimi, jakoz i s moznymi
nebezpedimi.

e ZUSTANTE OSTRAZITI

Nepouzivejte michacku na beton pod vlivem drog, alkoholu
nebo jakychkoli 1€k, které by mohly ovlivnit vasi schopnost
spravné ji pouzivat.

Pristroj nepouzivejte pfi Spatném zdravotnim stavu nebo unave.
Béhem provozu zUstante neustéle ve stiehu.

e VYHNOUT SE NEBEZPECNYM PRACOVNIM PODMINKAM

Zaijisténi vhodného pracovisté, které by mélo byt bez prekazek.

pred kontaminaci a dobfe osvétlené. Neporadek na pracovisti je

pfi¢inou mnoha nehod. Udrzujte prostor kolem michacky na

beton bez prekazek, mastnoty, oleje, odpadku a dalSich

necistot, které by mohly zplsobit pad. Micha¢ku na beton

pouzivejte pouze na tvrdém, rovném a rovném povrchu, ktery je

uzpUsoben tak, aby unesl hmotnost michacky na beton i s @
nakladem. Zajistéte michacku proti moznému pohybu béhem

provozu napfiklad umisténim drevénych klint pod kola.
Nepohybujte michackou, pokud je nalozena nebo v provozu.
Stroj je uréen k vyrobé betonu, malty nebo sadry. Neni vhodny
pro michani hoflavych nebo vybusnych latek. Nepouzivejte jej v
mistech, kde vypary z barev, rozpoustédel nebo hoflavych
kapalin predstavuji potencialni nebezpedi.

e ZKONTROLUJTE ZARIZENI

Pred zapnutim zkontrolujte michacku na beton. Ochranné kryty
musi byt na svém misté a v dobrém stavu. Nezapinejte stroj ,
pokud je kryt motoru otevreny. Pfed kazdym pouzitim
zkontrolujte vSechny Sroubové spoje, zejména ty, které zajistuji
kryty a pohonné mechanismy. Vibrace béhem provozu mohou
zpUsobit uvolnéni Sroubl a spojovacich prvku.

Pred kazdym spusténim michacky na beton zkontrolujte, zda se g
v blizkosti michacky nebo v bubnu nenachazeji sefizovaci klice, @
I

lopaty, hladitka nebo jiné nastroje. Vymérite poskozené nebo
opotfebované dily a vystrazné Stitky.
I}ECYKLACE A LIKVIDACE

Toto oznaceni znamena, Ze tento vyrobek by nemél byt
likvidovan spole¢né s ostatnim domovnim odpadem. Abyste
zabranili moznému poskozeni zZivotniho prostredi nebo lidského
zdravi v disledku nekontrolované likvidace, recyklujte
zodpovédné a podpofte tak udrzitelné opétovné vyuzivani
materialovych zdroju.



BEZPECNOST) (PRAVIDLA OZNACENI NA ZARIZENI

Pro odevzdani pouzitého spotfebice vyuzijte systémy zpétného
odbéru a sbéru nebo se obratte na mistni urady ¢i obchody, kde
vam poradi, jak recyklovat spotrfebi¢ bezpecné pro Zivotni prostredi.
Pfi praci se strojem nenoste volny odév, rukavice, kravaty ani Sperky
e SPRAVNE OBLECENI

(prsteny, naramkové hodinky apod.), mohly by se zachytit o
pohyblivé ¢asti stroje. Pfi praci se doporucuje pouzivat nevodivé
ochranné rukavice a protiskluzovou obuv. Doporucuje se zakryt si
dlouhé vlasy, aby nebyly vtahovany do stroje. Mély by se pouzivat
protiprachové masky, ochranné bryle a/nebo obli¢ejovy stit.

o PRIVODNI KABEL

Nikdy netahejte michacku za napajeci kabel. Pfed pfemisténim
zafizeni nejprve odpojte pfistroj od zdroje napajeni. Chrarite

kabel pfed teplem, olejem a ostrymi hranami.

@ ENTERPRISE

Délka prodluzovacich kabelt nesmi pfesahnout 50 metrd. Prarez
kabelu musi byt 1,5 mm2 pfi napéti 230 V, aby byl umoznén dostate¢ny
pratok proudu do motoru. Pouziti nevhodnych prodluzovacich kabell
muZze mit za nasledek neefektivni provoz michacky na beton, coz
muze vést k prehrati a poSkozeni motoru. Smi se pouzivat pouze
prodluzovaci $idry odpovidajici specifikaci HO7RN-F uréené pro
venkovni pouziti. Je tfeba se vyvarovat pouzivani volnych a
nedostate¢né izolovanych pfipojek.

Pripojky musi byt vyrobeny z chranéného materialu vhodného pro
venkovni pouziti. Ujistéte se, Ze vS§echny pfipojky prodluzovaciho
kabelu jsou suché a bezpecné, prodluzovaci kabel je polozen
Uhledné, bez vihkosti, ostrych hran atd. Vyvarujte se situaci, kdy

by se prodluzovaci kabel mohl zachytit pod spotfebi¢em.
Prodluzovaci kabel zcela odvirite, protoze ¢astecné navinuty kabel
se mlze prehrat a vznitit.

e VYHNOUT SE URAZU ELEKTRICKYM PROUDEM
Zkontrolujte, zda je elektricky obvod dostate¢né chranén a zda
odpovida vykonu, napéti a frekvenci motoru. Nepfipojujte ani
neodpojujte motor, pokud stojite v blizkosti vihké nebo mokré zemé.
Nepouzivejte michacku na beton na vihkych nebo mokrych mistech a
nevystavuijte ji desti.

Vyvarujte se kontaktu téla s uzemnénymi povrchy, tj. s trubkami,
radiatory atd. Pfi pfipojovani nebo odpojovani spotfebi¢e do zasuvky
dbejte na to, aby se vase prsty nedotykaly kovovych ¢asti zastrcky.

e Uhybejte z cesty kolemjdoucim a détem Osoby <
Zabrante pfistupu nepovolanych osob k michacce betonu. Iu
Nedovolte détem, aby obsluhovaly pfistroj nebo se k nému

pfiblizovaly.



BEZPEéNOSTNi OZNACENI NA ZARIZENi
o NERAILAWNEJTE SPOTREBI
Pfi nakladani a vykladani michacky vzdy udrzujte spravny postoj
a rovnovahu. Nikdy nestuljte na jednotce, jeji naklonéni maze vést
k poskozeni michacky nebo zpUsobit zranéni. V blizkosti
michacky na beton se o nic neopirejte ani nic nedrzte, prostor by
mél byt volny, aby byl zajistén bezpecny provoz.
e PREDEJIT ZRANENIM A NECEKANYM NEHODAM.
Nepfiblizujte ruce ke vS8em pohyblivym ¢astem. B&éhem provozu
nevkladejte do bubnu Zadnou ¢ast téla ani Zadny nastroj, napf.
lopatu. BEhem provozu nevkladejte ruce do mezery mezi
ramem a opérnym ramenem nebo mezi buben a opérné
rameno.

e NEPRETEZUJTE SPOTREBIC
Spotfebi€ pouzivejte k uréenému ucelu a neprekracujte jeho kapacitu.

Vzdy pracujte v ramci jmenovité kapacity, motor nespoustéjte, pokud @

je buben zatizen. Nevypinejte motor, pokud je buben piny. Spotrebi¢
nesmi byt tazen jinym vozidlem.

Michacku na beton Ize pomoci pfepravnich kolecek tlacit na

kratkou vzdalenost. Pfi pfepravé vozidlem se ujistéte, ze dno

bubnu sméfuje nahoru (jako na obrazku na protgjsi strané), a

poté jej uchopenim ramu napf. vysokozdviznym vozikem

umistéte na vozidlo.

e NENECHAVEJTE SPOTREBIC BEZ DOZORU

Nenechavejte michacku bez dozoru, dokud se buben zcela
nezastavi.

e ODPOJENI NAPAJENI
Nikdy neotvirejte kryt motoru pfed odpojenim jednotky od

napajeni. Odpojte zafizeni od napajeni, pokud se michacka na - W
beton nepouziva, provadi se jeji sefizeni, vyména dilu, Cisténi ' ﬁ
nebo udrzba. Nez zacnete s pfistrojem provadét jakékoliv ukony,

prectéte si nejprve navod k obsluze.

I@hneKdO pNo ZpEoRuzVitAi CceElou jednotku vygistéte. Udrzujte michacku na

beton v Cistoté, zachovate tak jeji vykon a bezpecny provoz. K
vymeneé lze pouzit pouze originalni dily schvalené vyrobcem.

O@dePvzRdOeSjteT RoEbaDli od michagky na beton na autorizovaném
sbérném misté nebo postupujte v souladu s platnymi predpisy.

@ SKLADOVANI

Michacku na beton skladujte na suchém misté, abyste ji chranili

pfed korozi. Pfistroj uchovavejte mimo dosah kolemjdoucich

0sob, osob, které nejsou seznameny s navodem, a déti.




OBSAH

Bezpecnostni pravidla
Elektrické pfipojeni
Specifikace

Obsah sady

Instalace michacky betonu
Obsluha michagky betonu
Udrzba Elektrické schéma
Schéma dilt Seznam dild

oo gaN

ELEKTRICKE PﬁIPOJENi Ustalené napéti: 0,9-1,1 jmenovitého napéti;

FreddnesTome: 0,99-1,01 nominalni
Michagka na beton ma dvojitou izolaci nepretrzitg; 0,98-1,02 kratkodobé. HVF: < 0,02 1
tiidy 1l a IP44D. lzolace pfistroje Mezni hodnoty SpiCkoveého napéti a gradientu nagéti
zlstane G&inna pouze tehdy, pokud se  Pfi trvalém provozu jsou 358 V a 1,12 x 1075 V/s.

pfi opravach pouziji plvodni izola¢ni - .

dily a zachovaji se mezery mez
plvodni izolaci. Dvojitd izolace
eliminuje potfebu tfivodiCového
uzemnéného napajeciho kabelu a
uzemnéného napajeciho  systému.
Naradi s dvojitou izolaci umoznuje
pouziti dvouvodic¢ového nebo
tfivodi€ového kabelu.

1
0
1
1
1
1
1
2

Michacka na beton je navrzena pro okolni

teplotu od 0oC do 400C a nadmofrskou vysku
maximalné 1000 m nad mofem. Okolni vihkost by
méla byt nizSi nez 50 % pfi teploté 40(o) C.
Pristroj Ize skladovat nebo prepravovat pfi okolni
teploté - 250C az 55(o) C.

Nepripojujte  se k
zemnicimu koliku. SPECIFIKACE

Doporucuje se, aby proudovy chrani¢

("RCD"), Model CEDBT160
(spoustejici unikajici proud),
elektrickych instalacich 230V. Pokud se Motor 650W S6 30%
pouziva prodluZzovaci kabel, mél by byt Kapacita bubnu 160 litrd
pfipojen pfimo k RCD. Otevieni bubnu AN s
B&hem provozu ve Svycarsku smi byt Rychlost o ; / """
spotrebic pfipojen pouze k zasuvkam bubnu A
chranénym pomoci Rozmeéry 1250 mm
m zemniho spojeni. preru$ovade D 838 mm

Sz T240 mm
Ujistéte se, Ze elektricky obvod W 50,5°Kg
odpovida nasledujicim normam:
Hmotnost




OBSAH SADY

INSTALACE MICHACKY NA
// BETON

__...-'-""--___-_
—_ g el A A Krt:ontéz'i Jjednotky se doporucuji
©06 G  M10x60  x 2 & dvé osoby.
TF—o® M8 x 80 %1
T—o0d M8 3 70 %2 I8 RACK
\\ =@ M6 % 20 % 1 y
D06 cp M8 5 70 x 2 b
B= i18 M8 20 % 2
1
k O @42 »
Doof M10 x 20 % 2
®eo @ 0 M10 x 20 X2 e
oo M8 20 %10
oo M8 20 w 2
P0G M8 x 70 <3 B
S, @ <4 A




1.Kdyz je kolik vloZzen do vnitfnich otvor(i na
obou stranach, nasadte plochou podlozku,
potBozkolo Zajistepet kplikemou ve vnéjSich

otvorech.

Zajistovaci koliky ohnéte,

nedoslo k jejich vyklouznuti.

aby

| konce trub

yBP0aveno ramZu_ do
ky leveho ramu podle obra

Do otvor( na jedné strané vlozte dva
Srouby M10X60 a podlozky, na druhé

strané pak
utahnéte.

podlozky a matice. Peclivé

Do 0® M8 . 80
O 00 M8 70
o M6 20

3. Kdyz ram lezi na boku, pfipevnéte opérnou nohu
podle obrazku. Vyrovnejte otvory a zajistéte
spojeni pomoci dvou Sroubd M8x70, podlozek a
matic. Pfipevnéte pedal k opérné noze pomoci
Sroubu M8x80, podlozky a pojistné matice. Ujistéte
se, ze se pedal muze volné pohybovat. Pfipevnéte
druhy konec ocelového lana k ramu v misté pod

pruzinou, jak je znazornéno, a zajistéte jej
Sroubem M6x20 a pojistnou matici.

1

5.Ujistéte se, ze jsou vSechny Srouby a
matice pevné utazeny.

DNO BUBNU




1.Nasadte loziskovy blok na dfik a zajistéte
jej spiralovym krouzkem fi 42.

2.0Opatrné a za pfitomnosti dvou osob
umistéte spodni buben s opérnym ramenem
na boc¢ni podpéry stojanu, jak je znazornéno
na vykresu, tak aby loziskovy blok vklouz!
do kanalu vytvofeného bocni podpérou,
zatimco hfidel s vétSim primérem by méla
byt na strané nohou stojanu.

3.Umistéte horni kryt na vétsi hridel tak, aby
se otvory shodovaly s otvory ve spodni
podpére. Spojeni zajistéte dvéma Srouby
M8x20, podlozkami a maticemi.

MIXTURES

Michaci noze nasadte volné do spodniho
bubnu, jak je znazornéno na obrazku. Ve

spodnim bubnu jsou dva otvory, do kterych Ize
vlozit Sroub s kfizovou hlavou M10X20.

Kozena podlozka, plocha podlozka, pojistna
podlozka a matice by mély byt volné
navlecCeny zevnitf. Kozena podlozka by
méla byt umisténa pod michadlem.
POZNAMKA: Na hornim a dolnim bubnu

jsou dvé Sipky, které je treba

nastavit tak, aby byly ve stejné

poloze. Pokud se vyskytnou
jakékoli  potize se spravnym

serizenim michacich nozu, je
bpitet sudbedasr® spadadibuben a
otacet jim tak, aby obé Sipky byly v
jedné linii.

TOP DRUM

®00 () B
o o@

M10 x 20 X 2
M8 x 20 x10q




1.Umistéte horni buben na okraj spodniho
bubnu a dbejte na to, aby montéazni otvory byly
zarovnané a Sipky byly v jedné ose.

2.Pomoci Sroubt M8x20 s podlozkami
pfipevnéte horni ¢ast bubnu ke spodni
¢asti. Dbejte na to, aby utahovani probihalo
postupné.
3.Pfipevnéte michaci noze k hornimu bubnu
vloZzenim dvou Sroubt s kfizovou hlavou
M10X20 z vnéjsi strany skrz otvory v
bubnu.
4.Mezi bubnem a michaci lopatou by
méla byt kGize.
podlozka. Lopatu z vnitfni strany zajistéte
plochou podlozkou, pruznou podlozkou a
matici.
5.Nakonec se ujistéte, Zze jsou horni a
spodni upevnéni michacich nozu radné
utazeny.

PRENOSOVE KOLO

B @6 X X
® M8 20

Pfipevnéte oto¢né kolo k zavésu pomoci
montazni sady podle obrazku.

HNACIi MOTOR

M8 %0

0 08® = | |

Umistéte drazku kli¢e v krytu motoru, nasadte
kryt motoru na hfidel. Pfipevnéte kryt motoru k
ramu pomoci tfi Sroubd M8x70, podlozek a
matic.




OBSLUHA MIiCHACKY NA
BETON

BUBENICKY KOLOVRATEK

Vyklapéci koleCko umozrfiuje snadné ovladani
bubnu, ktery Ize uzamknout v nékolika
polohach: michani, vyprazdnovani,

skladovani/skladovani.

Uzamceni bubnu v urcité poloze je mozné
diky zajistovacimu kotouci umisténému na
ramu michacky.

Chcete-li buben naklonit na obé strany,
nejprve uvolnéte zamek seslapnutim pedalu,
nastavte jej do pozadované polohy, poté
pedal uvolnéte a opatrné otacejte koleckem,
dokud se opét nezablokuje.

Nakladaci/smésovaci poloha

Pro maltu Pro beton

10

NABIJENI

ProdluZovaci kabel zcela odvirite,
nejprve k nému pripojte michacku
ka beton a poté ji pripojte
slzeé(trické siti.

y
Bjed tte maicHabikn befowfonTeprve
poté, co se buben zacne otacet,
muZete zacit nakladat material.
Doporucuje se vhazovat material

A
A

UAWGA: Motor je vybaven tepelnou
ochranou, ktera zabrariuje prehrati
a vypina motor, aby nedoslo k
jeho poskozeni.

do bubnu postupné,
neprilepil ke dnu.

aby se

Kdyz motor vychladne, ochrana obnovi

svou cinnost.

Nejlepsich vysledki dosahnete nasledujicim
zpUsobem:

1.Do bubnu pfidejte pozadované mnozstvi
sypkého materialu.
2.Do bubnu pridejte potfebné mnozstvi cementu.

3.Do bubnu pfidejte pozadované mnozstvi

sypkého materialu.
4.Do bubnu nalijte potfebné mnozstvi vody.

ODVODNENI
Nevypinejte  michacku betonu,
A dokud je buben stile naplnén.
Buben vyprazdriujte, dokud se

otaci.

CISTENI

A

Nikdy nevkladejte ruce do bubnu,
kdyz je michacka zapnutalbézi.



Na konci kazdého pracovniho dne spotfebi¢
dikladné vycistéte. Buben udrzujte v Ccistoté.
Sebemensi stopa materialu ponechana v bubnu
ztvrdne a b&hem provozu pfitahuje stéle vice
necistot, ¢imz se snizuje ucinnost michacky na
beton. Z bubnu seSkrabejte zaschly cement.
Nehazejte do bubnu michacky betonu cihly ani
jiné tvrdé predméty, abyste jej vycistili. Nebijte
do bubnu lopatou, kladivem ani jinymi nastroji,
abyste rozbili nahromadénou suchou
cementovou smeés, mohlo by dojit k poSkozeni
michacky na beton. Buben Ize Cdistit smési
sypkého materialu a vody. Poté smés uvolnéte
a buben vratte do skladovaci polohy.
Nezapomerite, Zze nesmite vylit vodu na kryt
motoru. Michacka na beton ma stupen kryti
IP44D a patfi do tfidy ochrany 2.

Nelijte vodu pfimo na kryt motoru,
zejména na otvory v ném.

Necistoty na krytu motoru otrete

Blegloyiiivejteadrikem.

benzin, terpentyn, rozpoustédia ani
podobné prostredky, které by mohly
ovlivnit vlastnosti krytu motoru, ktery

je vyroben z polyethylenu (PET).

KONZERVACE

i Pred sejmutim krytu motoru se

ujistéte, Ze je odpojeno napajeni
michacky na beton.

Hnaci femen je konstantné napnuty, neni nutné jej

sefizovat.

1

Schéma zapojeni a seznam dily
spotrebi¢e obsazené v tomto
péuvaduinforma$eomi. Pro serizen
nebo vyménu dild se vZdy
obratte na autorizované servisn
stredisko.

Jakakoli udrzba nebo oprava
tykajici se
elektrickych c¢asti michacky by
mél provadét odbornik.
kvalifikovany
elektrikar.

ELEKTRICKE SCHEMA

L N




SCHEMA DiLU

12



SEZNAM DiLU

Ne. Description Qty Ne. i Description Q'ty
; Lippar Drum 110 :i Objimka kabelové vyvodky 1
Balt Max20 o ) Sroub kabelové vyvodky |
> Rubber Gasket ! i Sestihranna matice kabelové '
" Sroub s kfizovou hlavou M8x12 | ¥ 45 prichodky 1
5 4 AR Tésnéni spinace 4
Big Coowhoo .
B g-=3g f 47 Switch 1
- Lower Drum | WMotor Cover
Obloukovy kryt 48 1
8 4 49 Motor 1
5 Bolt MEX 20 4 Tdte Faiiey
L 50 1
+0 Tlpplng Wheel 1 &1 Belt 5
+ Support A 1 Nastaveni podlozk
o Draténé lano . 22 staven! podlozxy 1
o Pruzina pedalu ) 53 I?o.Jlstnryvkrouzek 30 6
" Sroub M8x80 oa 54 ZaV|tf)vy Sroub 4.2x12 4
15 4 55 Sroub M8x25 1
Washer8 56 Zakladni deska motoru 4
16 SuppertLeg 1 57 Sroub M10x20 4
1 Binh5X40 1 58 Vodot&sna podlozka 8
18 Pedal 24 ’
59 Podlozka 10 6
;?) S e L ? 60 Pruzinova podiozka 10 6
Mot BME
51 Srou Méx20 1 61 Matice M10 2
22 Nosny ram bubnu 1 7 62 Liehact cepel 2
= y 1 63 S7oub MTOXE0 1
Bolt MEX 70 64 Olejove tesneni 1
;‘51 Axle Bracket i 55 Pevina Aidel 7
5 Wheel ; 66 Silne tesneni 1
57 Pz 3 67 PruZzimova podtoZzka T
5 Spring Circlip- 15 . 58 Sroub MT2X35 7
Spring-Circlip-dd2 B9 Podtozka $52x$P26x1;8 4
29 r" I' d"! 1 7-%ui|'r“n': Krr\uk /1 ") 4’7
Here [4Y) v T
30 Podpora motoru 1 = o ek
77 Elastieky-véteowykeolik 1
31 2 4
LUU!\ IhYlu= Ihl'jl 5 /Z \J\ll mraria PICVUUUVI\)’ T |
32 Bearing 6202 1 - Ochrana-pievodevky-2 N
93 Hnaci pastorek ! T Z4vitovy-Sroub4;2x19 1
34 Flat Washer 14 J - Spodni-uzaver 4
99 . L. ! Qmezovacideska nedalu
36 Drive Pininn 2 g
37 Lock Pin(hEX45 1
38 Bearng6206 3
39 V"\-'"H $'JU 1
40 Cirehppe2 4
» Poa'pﬂrng"/ buben .
o Napajeci kabel '
Kulata matice kabelové
prachodky 13




